
Kantonale Volksabstimmung vom 28. September 2014

Altdorf, 28.09.2014 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'106    3'395    6'501    2'558    2'530    115 12 2'403 2'002 401 2'526 111 12 2'403 2'023 380
Andermatt 1202 448       489       937       413       446       27 1 418 316 102 442 27 1 414 310 104
Attinghausen 1203 577       566       1'143    343       357       17 5 335 248 87 354 20 5 329 249 80
Bauen 1204 63         69         132       48         55         4 0 51 45 6 54 3 0 51 42 9
Bürglen 1205 1'516    1'456    2'972    933       943       57 4 882 683 199 941 57 4 880 669 211
Erstfeld 1206 1'263    1'304    2'567    922       918       56 3 859 661 198 918 61 3 854 694 160
Flüelen 1207 688       687       1'375    753       759       42 6 711 556 155 755 50 6 699 547 152
Göschenen 1208 155       161       316       134       152       14 0 138 108 30 154 14 0 140 97 43
Gurtnellen 1209 215       219       434       116       124       16 0 108 73 35 124 13 0 111 71 40
Hospental 1210 80         77         157       55         62         1 0 61 45 16 63 2 0 61 41 20
Isenthal 1211 207       190       397       106       92         2 0 90 65 25 92 5 0 87 59 28
Realp 1212 61         65         126       69         66         0 0 66 52 14 67 0 0 67 53 14
Schattdorf 1213 1'919    1'881    3'800    1'281    1'329    61 1 1'267 982 285 1'323 61 0 1'262 961 301
Seedorf 1214 634       640       1'274    350       370       19 0 351 281 70 364 16 0 348 280 68
Seelisberg 1215 246       224       470       176       174       9 1 164 126 38 179 8 0 171 135 36
Silenen 1216 774       779       1'553    489       462       19 5 438 347 91 462 25 5 432 324 108
Sisikon 1217 138       122       260       110       114       6 2 106 84 22 114 3 2 109 93 16
Spiringen 1218 342       309       651       143       165       25 0 140 101 39 165 27 0 138 103 35
Unterschächen 1219 290       253       543       130       113       8 1 104 73 31 119 5 1 113 68 45
Wassen 1220 153       146       299       98         120       6 0 114 72 42 119 5 0 114 77 37

Total 12'875  13'032  25'907  9'227    9'351    504    41      8'806    6'920   1'886   9'335    513    39      8'783    6'896   1'887   

Stimmbeteiligung 36.1 % Stimmbeteiligung 36.0 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 
zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 
einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Änderung des Gesetzes über den Finanz- 
und Lastenausgleich zwischen dem Kanton 
und den Gemeinden

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 40 vom 3. Oktober 2014 
publiziert.

Änderung des Gesetzes über die Urner 
Kantonalbank
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 1)

Altdorf 1201 3'106    3'395    6'501    2'558    
Andermatt 1202 448       489       937       413       
Attinghausen 1203 577       566       1'143    343       
Bauen 1204 63         69         132       48         
Bürglen 1205 1'516    1'456    2'972    933       
Erstfeld 1206 1'263    1'304    2'567    922       
Flüelen 1207 688       687       1'375    753       
Göschenen 1208 155       161       316       134       
Gurtnellen 1209 215       219       434       116       
Hospental 1210 80         77         157       55         
Isenthal 1211 207       190       397       106       
Realp 1212 61         65         126       69         
Schattdorf 1213 1'919    1'881    3'800    1'281    
Seedorf 1214 634       640       1'274    350       
Seelisberg 1215 246       224       470       176       
Silenen 1216 774       779       1'553    489       
Sisikon 1217 138       122       260       110       
Spiringen 1218 342       309       651       143       
Unterschächen 1219 290       253       543       130       
Wassen 1220 153       146       299       98         

Total 12'875  13'032  25'907  9'227    

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 
zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 
einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.
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2'604 41 13 2'550 2'195 355
457 9 1 447 401 46
367 4 5 358 299 59

57 0 0 57 51 6
984 10 4 970 814 156
938 25 3 910 765 145
786 11 6 769 660 109
163 1 0 162 150 12
128 2 0 126 104 22

62 0 0 62 60 2
101 0 0 101 85 16

69 0 0 69 65 4
1'370 13 0 1'357 1'153 204

382 4 0 378 331 47
178 7 0 171 143 28
490 5 5 480 435 45
114 1 2 111 100 11
165 7 0 158 140 18
131 0 1 130 120 10
121 2 0 119 95 24

9'667    142    40      9'485    8'166   1'319   

Stimmbeteiligung 37.3 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 40 vom 3. Oktober 2014 
publiziert.

Kreditbeschluss für die Planung des Um- 
und Neubaus des Kantonsspitals Uri
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Gesamtergebnis 6'920 1'886 78.6% 25'907 9'351 36.1%
Altdorf 2'002 401 83.3% 2 6'501 2'530 38.9% 9
Andermatt 316 102 75.6% 13 937 446 47.6% 4
Attinghausen 248 87 74.0% 14 1'143 357 31.2% 14
Bauen 45 6 88.2% 1 132 55 41.7% 6
Bürglen 683 199 77.4% 10 2'972 943 31.7% 13
Erstfeld 661 198 76.9% 11 2'567 918 35.8% 11
Flüelen 556 155 78.2% 8 1'375 759 55.2% 1
Göschenen 108 30 78.3% 7 316 152 48.1% 3
Gurtnellen 73 35 67.6% 19 434 124 28.6% 17
Hospental 45 16 73.8% 15 157 62 39.5% 8
Isenthal 65 25 72.2% 16 397 92 23.2% 19
Realp 52 14 78.8% 6 126 66 52.4% 2
Schattdorf 982 285 77.5% 9 3'800 1'329 35.0% 12
Seedorf 281 70 80.1% 3 1'274 370 29.0% 16
Seelisberg 126 38 76.8% 12 470 174 37.0% 10
Silenen 347 91 79.2% 5 1'553 462 29.7% 15
Sisikon 84 22 79.2% 4 260 114 43.8% 5
Spiringen 101 39 72.1% 17 651 165 25.3% 18
Unterschächen 73 31 70.2% 18 543 113 20.8% 20
Wassen 72 42 63.2% 20 299 120 40.1% 7

Änderung des Gesetzes über die Urner Kantonalbank
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Gesamtergebnis 6'896 1'887 78.5% 25'907 9'335 36.0%
Altdorf 2'023 380 84.2% 2 6'501 2'526 38.9% 9
Andermatt 310 104 74.9% 13 937 442 47.2% 4
Attinghausen 249 80 75.7% 11 1'143 354 31.0% 14
Bauen 42 9 82.4% 3 132 54 40.9% 6
Bürglen 669 211 76.0% 10 2'972 941 31.7% 13
Erstfeld 694 160 81.3% 4 2'567 918 35.8% 11
Flüelen 547 152 78.3% 8 1'375 755 54.9% 1
Göschenen 97 43 69.3% 15 316 154 48.7% 3
Gurtnellen 71 40 64.0% 19 434 124 28.6% 16
Hospental 41 20 67.2% 18 157 63 40.1% 7
Isenthal 59 28 67.8% 16 397 92 23.2% 19
Realp 53 14 79.1% 6 126 67 53.2% 2
Schattdorf 961 301 76.1% 9 3'800 1'323 34.8% 12
Seedorf 280 68 80.5% 5 1'274 364 28.6% 16
Seelisberg 135 36 78.9% 7 470 179 38.1% 10
Silenen 324 108 75.0% 12 1'553 462 29.7% 15
Sisikon 93 16 85.3% 1 260 114 43.8% 5
Spiringen 103 35 74.6% 14 651 165 25.3% 18
Unterschächen 68 45 60.2% 20 543 119 21.9% 20
Wassen 77 37 67.5% 17 299 119 39.8% 8

Änderung des Gesetzes über den Finanz- und Lastenausgleich zwischen dem 
Kanton und den Gemeinden
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Gesamtergebnis 8'166 1'319 86.1% 25'907 9'667 37.3%
Altdorf 2'195 355 86.1% 11 6'501 2'604 40.1% 8
Andermatt 401 46 89.7% 7 937 457 48.8% 4
Attinghausen 299 59 83.5% 18 1'143 367 32.1% 14
Bauen 51 6 89.5% 8 132 57 43.2% 6
Bürglen 814 156 83.9% 16 2'972 984 33.1% 13
Erstfeld 765 145 84.1% 15 2'567 938 36.5% 11
Flüelen 660 109 85.8% 12 1'375 786 57.2% 1
Göschenen 150 12 92.6% 3 316 163 51.6% 3
Gurtnellen 104 22 82.5% 19 434 128 29.5% 17
Hospental 60 2 96.8% 1 157 62 39.5% 9
Isenthal 85 16 84.2% 14 397 101 25.4% 18
Realp 65 4 94.2% 2 126 69 54.8% 2
Schattdorf 1'153 204 85.0% 13 3'800 1'370 36.1% 12
Seedorf 331 47 87.6% 10 1'274 382 30.0% 16
Seelisberg 143 28 83.6% 17 470 178 37.9% 10
Silenen 435 45 90.6% 5 1'553 490 31.6% 15
Sisikon 100 11 90.1% 6 260 114 43.8% 5
Spiringen 140 18 88.6% 9 651 165 25.3% 19
Unterschächen 120 10 92.3% 4 543 131 24.1% 20
Wassen 95 24 79.8% 20 299 121 40.5% 7

Kreditbeschluss für die Planung des Um- und Neubaus des Kantonsspitals Uri
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